
         

Znak Sprawy:  ZUT/ATT/231-1363/19/GS 

Szczecin, 07.01.2020 r. 

Odpowiedzi na pytania z dnia 03, 07.01.2020 r.  

Zamawiający informuje, że w dniach 3 i 7 stycznia 2020 r. wpłynęły pytania dotyczące 

zapytania ofertowego nr 89/2019 - Wykonanie projektu czasowej organizacji ruchu dla 

robót prowadzonych w pasie drogowym drogi gminnej - ul. Głowackiego w Szczecinie.  

Pytanie nr 1 z dnia 03.01.2020 r.: Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy Zamawiający 

określa minimalny zakres zajęcia pasa drogowego niezbędnego do przeprowadzenia 

planowanych robót. Stopień skomplikowania projektu czasowej organizacji ruchu 

uzależniony jest m.in. od zakresu zajęcia pasa drogowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający nie określa minimalnego zakresu zajęcia pasa 

drogowego niezbędnego do przeprowadzenia planowanych robót. Dopuszcza się zajęcie 

części chodnika z zachowaniem ciągłości ruchu pieszych.  

Pytanie nr 2 z dnia 03.01.2020 r.:  W zapytaniu ofertowym Zamawiający precyzyjnie określa, 

że planowane roboty związane z wymianą ogrodzenia mają być przeprowadzone w jednym 

etapie robót. Prosimy o potwierdzenie ww. warunku zwracając jednocześnie uwagę, że taki 

sposób prowadzenia prac będzie generować zbędne utrudnienia dla uczestników ruchu 

poruszających się ul. Głowackiego, jak również może być powodem zbędnych ograniczeń 

w  dostępności do działek oddzielonych od pasa drogowego przewidzianym do wymiany 

ogrodzeniem. Podtrzymanie ww. warunku może powodować problem z uzyskaniem 

zatwierdzenia projektu przez organ zarządzający ruchem. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Przedmiotem robót budowlanych będzie wymiana murowanego ogrodzenia znajdującego się 

na granicy działki oraz w niewielkiej części pasa drogowego na ogrodzenie z segmentami 

stalowymi. Zamawiający przewiduje zmianę czasowej organizacji ruchu tylko na etapie 

rozbiórki ogrodzenia murowanego. Nowe ogrodzenie zostanie wybudowane na działce 

Zamawiającego. Wszelkie roboty budowlane związane z budową nowego ogrodzenia będą 

prowadzone na terenie Zamawiającego. Niemniej jednak, jeżeli sposób prowadzenia robót 



budowlanych może generować utrudnienia dla uczestników ruchu  poruszających się 

ul.  Głowackiego, jak również być problemem przy zatwierdzeniu projektu czasowej 

organizacji ruchu, Zamawiający dopuszcza etapowanie robót budowlanych. Ilość etapów 

zostanie uzgodniona po podpisaniu umowy / zlecenia. 

Pytanie nr 3 z dnia 03.01.2020 r.: w punktach XII.2 i XII.3 zapytania ofertowego Zamawiający 

określa kary umowne za uchybienia terminów na wprowadzenie zgłoszonych przez 

Zamawiającego błędów do projektu oraz na usunięcie wad ujawnionych w trakcie odbioru 

przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym prosimy o:  

− określenie w/w terminów;  

− wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza oceniać projekt pod kątem 

ewentualnych popełnionych przez Wykonawcę błędów, skoro merytoryczną ocenę projektu 

przeprowadza organ zarządzający ruchem oraz podmioty opiniujące projekt (zarządca drogi 

i  Policja);  

− informację jakie wady ujawnione w trakcie odbioru Zamawiający ma na myśli. 

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie projektu i uzyskanie jego zatwierdzenia 

w  wymaganym terminie. Ewentualne uchybienie Wykonawcy w tym zakresie uwzględnione 

jest w karze umownej, o której mowa w punkcie XII.1;  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

 Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin do usunięcia ewentualnych wad 

ujawnionych w trakcie odbioru i wprowadzenia ewentualnych zmian, odrębnym 

pismem – wezwaniem do usunięcia nieprawidłowości.  

 Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli prawidłowości i efektywności 

realizacji zamówienia na każdym jego etapie. 

 Na etapie zapytania ofertowego Zamawiający nie jest w stanie określić wad projektu, 

który ma dopiero powstać. Ewentualne wady projektu  zostaną wskazane po 

wykonaniu i przekazaniu projektu do oceny Zamawiającemu.  

Pytanie nr 4 z dnia 03.01.2020 r.:  z uwagi na 30-to dniowy okres związania z ofertą, 

stanowiący blisko 1/3 okresu czasu od daty składania ofert do terminu realizacji zadania 

prosimy o określenie planowanego terminu podpisania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający planuje zawrzeć umowę / zlecenie z wykonawcą  

wybranym w przedmiotowym postępowaniu w terminie 30 dni od daty otwarcia ofert. 



Pytanie nr 5 z dnia 03.01.2020 r.: Zamawiający zastrzega możliwość zmiany terminu na 

zrealizowanie przedmiotu zamówienia (aktualnie określonego na dzień 24.04.2020 r.). 

Czy  istnieje możliwość, że czas na zrealizowanie przedmiotu zamówienia ulegnie skróceniu, 

jeżeli tak to o ile dni?  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zmienia się zapis pkt 3 ust. V Istotnych Warunków Zamówienia 

brzmiący:  

„3. Uzyskanie i dostarczenie Zamawiającemu zatwierdzonego projektu czasowej organizacji 

ruchu, w terminie do 24 kwietnia 2020 r. (termin może zostać zmieniony w przypadku 

modyfikacji harmonogramu związanego z realizacją robót budowlanych).” 

na zapis o treści: 

„3. Uzyskanie i dostarczenie Zamawiającemu zatwierdzonego projektu czasowej organizacji 

ruchu, w terminie do 24 kwietnia 2020 r. (termin może zostać zmieniony w przypadku 

modyfikacji harmonogramu związanego z realizacją robót budowlanych oraz przedłużających 

się procedur administracyjnych).” 

Czas na zrealizowanie przedmiotu zamówienia  nie zostanie skrócony. 

Pytanie nr 6 z dnia 07.01.2020 r.: Czy ofertę może złożyć osoba fizyczna bez działalności 

gospodarczej (pracująca na podstawie umowy o prace w innym zakładzie pracy)? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Ofertę może złożyć osoba fizyczna nieposiadająca działalności 

gospodarczej. 

Pytanie nr 7 z dnia 07.01.2020 r.: Czy ofertę można złożyć w formie elektronicznej - skan 

dokumentów na mail, czy taka forma jest niedopuszczalna, a przedmiotowe oferty złożone 

w  takiej formie będą odrzucane? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Ofertę należy złożyć zgodnie z wymogami ust. XV Istotnych 

Warunków Zamówienia (IWZ). Oferta nie może być złożona w formie elektronicznej. Oferty 

złożone niezgodnie z IWZ zostaną odrzucone.  

Pytanie nr 8 z dnia 07.01.2020 r.: Czy Zamawiający planuje zajęcie całej szerokości chodnika 

z koniecznością przekierowania ruchu pieszych, czy Wykonawca dopuszcza np. zajęcie części 

chodnika z zachowaniem ciągłości ruchu pieszych po tej stronie ulicy? 



Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza zajęcie części chodnika z zachowaniem 

ciągłości ruchu pieszych. 

Termin i miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. złożenie ofert w dniu 

13.01.2020 r. do godziny 1100,  a termin otwarcia ofert w dniu 13.01.2020 r. o godzinie 1130 

w Budynku Jednostek Międzywydziałowych, al. Piastów 48 w Szczecinie, w pokój 421. 

 

 

 


